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Innledning og bakgrunn for planen 

Temaplanen er en kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv som skal være et 

styringsdokument for politikere og administrasjonen i kommunen. Det skal også være et verktøy for 

lag og foreninger innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, samt engasjerte innbyggere i Lebesby 

kommune. 

 

Formålet med temaplanen er å legge til rett for god helse og høy livskvalitet gjennom aktivitetsglede, 

fellesskap og mestringsopplevelse. Dette gjennom et bredt aktivitetstilbud 

og god infrastruktur, og tilgang til varierte anlegg og møteplasser 

for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i kommunen. 

Helt sentralt står prinsipper for utvikling av arenaer for 

deltakelse og infrastruktur for idrett, fysisk aktivitet og 

friluftsliv. Planen skal bidra til å skape grunnlag for 

langsiktige og riktige investeringer i et helhetlig og 

bærekraftig perspektiv. Den skal også bidra til å sikre 

likeverdige og forutsigbare aktivitetstilbud til innbyggerne i 

hele kommunen, uavhengig av hvor du bor, økonomi og 

funksjonsevne. 

 

Planen skal fungere som et grunnlag for spillemiddelsøknader til 

anlegg for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Anlegg som det skal søkes 

spillemidler til må være innarbeidet i gjeldende plan. 

 

Spillemidler er overskuddet fra Norsk Tipping AS som forvaltes av 

Kulturdepartementet, og avsettes til idrettsformål. Iht. forskriften om 

fordeling av spillemidlene til idrettsformål, skal midlene i første 

rekke brukes til utbygging av idrettsanlegg. 

Hvis man ønsker opplysninger om tilskuddsordningen kan man 

henvende seg både til kommunen, fylkeskommunen eller til 

idrettsavdelingen i Kulturdepartementet. I Lebesby kommune er det 

kulturavdelingen som er ansvarlig for saksbehandlingen av 

spillemiddelsøknader, samt veiledning for søknader. 

Sentralt for krav og vilkår er publikasjonen “Bestemmelser om tilskudd 

til anlegg for idrett og fysisk aktivitet” som revideres årlig, og er styrende 

for søknader og saksbehandling. 

 

Sammenheng med andre planer i kommunen 

Det er viktig at planen er i samsvar med andre planer, og at man kan se koblinger til mål i andre 

planer. Her har vi sett planen i sammenheng med mål og delmål i kommuneplanens samfunnsdel, 

samt arealplanen og planer innen helse. I tillegg vil det komme på plass en temaplan for stier og 

løyper som er utarbeidet i samarbeid med Finnmark Friluftsråd, som vil ses i sammenheng med 

prioriteringer i denne planen. 

Idrett: 
Med idrett forstås aktivitet i form 
av trening eller konkurranse i den 
organiserte idretten 

Fysisk aktivitet: 
Med fysisk aktivitet forstås 
egenorganiserte trenings- og 
mosjonsaktiviteter, herunder 
friluftsliv og aktiviteter preget av 
lek 

Friluftsliv: 
Klima- og 
miljøverndepartementet 
definerer friluftsliv som 
opphold og fysisk aktivitet i 
friluft, i fritiden, med sikte på 
miljøforandring og 
naturopplevelser. 
Kulturdepartementet har 
valgt å la friluftsliv inngå i 
begrepet fysisk aktivitet 
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Medvirkning 

I denne planprosessen inviterte vi lag og foreninger innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, samt 

bygdelag på Kunes og Veidnes til medvirkningsmøter fysisk i Kjøllefjord og digitalt gjennom teams. I 

mangel på eksisterende idrettsråd for kommunen, var det ikke mulig å invitere rådet. 

 

Medvirkende svarte på spørsmål om hva som var bra med idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i 

Lebesby kommune, og dette var dere svar: 

 

 

 

Utviklingstrekk i Lebesby kommune 
I dette delkapitlet presenteres statistikk og utviklingstrekk med relevans for prioriteringer i planen. 

Folketallsutvikling 

I februar 2023 hadde Lebesby 1226 innbyggere. Rundt 3/4 av befolkningen er bosatt i 

kommunesenteret Kjøllefjord, mens resten stort sett er konsentrert til bygdene Veidnes, Kunes, 

Lebesby og omegn og Dyfjord. 

Folketallet har gått drastisk ned de siste fem årene, fra 1350 innbyggere i 2018. Nedgangen har vært 

mest dramatisk i Kjøllefjord (fra 1015 til 909 innbyggere i samme periode). Veidnesklubben har også 

hatt store endringer, fra 66 til 38 innbyggere. 

Samtidig har andelen av befolkningen med utenlandsk bakgrunn gått opp. I 2008 utgjorde andelen 

innvandrere 6 prosent, mens andelen i 2023 er på nesten 18 prosent.  Innvandrere bringer ofte med 

seg andre aktivitetsvaner og interesser. 

Befolkningsnedgang påvirker kommuneøkonomien, gjør det mer utfordrende å utvikle attraktive 

lokalsamfunn, og ikke minst merkes det på medlemstall i lag og foreninger og i frivilligheten. Når 

ildsjeler flytter blir det færre igjen til å holde aktivitetsnivået oppe. 
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Folkehelse 

Alle kommuner har en lovpålagt plikt til å arbeide systematisk og langsiktig med befolkningens 

helsetilstand og utjevning av sosiale helseforskjeller. Folkehelseprofiler fra Folkehelseinstituttet viser 

at Lebesby har utfordringer på flere områder. Forventet levealder for menn er lavere enn fylkes- og 

landssnitt. Andelen mellom 20 og 66 år med stønad til livsopphold er blant de høyeste i fylket. Videre 

ser det ut til at enkelte livsstilssykdommer (type 2-diabetes, kols) er mer utbredt i vår kommune enn i 

landet for øvrig. Andel av befolkningen med psykiske lidelser er også høyere enn for fylket og landet 

for øvrig. 

Arbeidet med folkehelse er mangfoldig, og spenner fra forebyggende helsearbeid, livstilsveiledning 

og frisklivssentral til lavterskel aktiviteter og sosiale møteplasser. 

Lavterskel aktivitetstilbud og møteplasser spiller en sentral rolle i å fremme inkludering og hindre 

ensomhet og utenforskap. Kulturlivet og frivillig innsats spiller en avgjørende rolle i 

folkehelsearbeidet. Også kommunale bygg og anlegg er en viktig bestanddel i folkehelsearbeidet. 

Tilrettelegging for friluftsliv kan også bidra til å gjøre naturen tilgjengelig for flere. 

Barn og unges oppvekstsvilkår 

Andelen barn og unge (0-17 år) har falt det siste tiåret fra vel 20 til 15 prosent av befolkningen. I 

samme periode har andelen barn og unge som tilhører husholdninger med vedvarende lav inntekt 

gått opp fra 6,6 til 17,6 prosent. I perioden 2017-2019 var så mye som hvert fjerde barn beregnet å 

tilhøre lavinntektshusholdninger. Tilsvarende tall for landet ligger på rundt 12 prosent. 

Lebesby kommune har i flere år jobbet målrettet med å tilrettelegge for gratis fritidsaktiviteter for 

alle barn. Årlig søkes det om midler til dette gjennom Bufdir. Eksempler på gratis aktiviteter er gratis 

kino og ferieaktivteter i alle skoleferier, samt gratis svømming og timer i idrettshallen. Formålet er å 

senke terskelen for deltakelse i aktivitetstilbud ved å fjerne økonomiske hindringer. 

Ungdata-undersøkelsen fra 2021, der alle elever på ungdomstrinnet deltok, gir et innblikk i 

ungdommers meninger om fritidstilbudet der de bor. 
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Halvparten oppga at de var med i organiserte aktiviteter (mot 64% på landsbasis), 74 prosent hadde 

vært på fritidsklubb (mot 31% for landet) og bortimot 80 prosent oppga å trene minst én gang i uke 

(litt under landssnittet). 

Eldre 

Befolkningsframskrivinger fra SSB viser at andelen eldre (67 år og eldre) i Lebesby kommune vil øke. 

Spesielt beregnes aldersgruppa fra 80 år og oppover å øke betydelig. En viktig oppgave fremover vil 

være å legge til rette for en god og meningsfylt hverdag også for denne aldersgruppen. 

 

Eldrereformen Leve hele livet er regjeringens hovedsatsing for at eldre kan mestre livet 

lenger og ha en trygg, aktiv og verdig alderdom. Reformen skal bidra til å bedre kvaliteten i 

helse- og omsorgstjenesten til eldre, og skape et mer aldersvennlig samfunn. Leve hele livet handler 

blant annet om å tilrettelegge for at eldre kan være i aktivitet lengst mulig. Dette kan kreve fysiske 

tiltak i bygg (f.eks. tiltak for universell tilgjengelighet) eller større og mindre tiltak utendørs. 

Overordnede føringer for planarbeidet 

FNs bærekraftsmål 

Planen følger opp følgende bærekraftsmål: 

 
Bærekraftsmål 3: Sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett alder 

Bærekraftsmål 10: Redusere ulikheter 

Bærekraftsmål 11: Gjøre byer og lokalsamfunn inkluderende, trygge, robuste og bærekraftige 
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Nasjonale føringer 

Idrett og fysisk aktivitet for alle er det overordnede målet for den statlige idrettspolitikken. Barn og 

unge er den viktigste målgruppa. Å hindre tidlig frafall og inkludere personer med nedsatt 

funksjonsevne og personer med innvandrerbakgrunn er også viktige målsettinger. 

I 2012 kom folkehelseloven, som blant annet fastsetter at kommuner har en plikt til å drive 

systematisk folkehelsearbeid, på tvers av sektorer. Å motivere innbyggere til fysisk aktivitet er et 

viktig forebyggende folkehelsetiltak. 

Økende inaktivitet i befolkningen er en grunnleggende bekymring hos overordnede myndigheter. 

Hvordan motivere og legge til rette for fysisk aktivitet omtales i en rekke sammenhenger. Mål og 

rammer for statlig politikk på området formidles gjennom meldinger, retningslinjer, rundskriv og 

bestemmelser ol. 

Nasjonal handlingsplan for fysisk aktivitet, Sammen om aktive liv, ble lansert i 2020. Tolv 

departementer har ansvar for å følge opp tiltak i planen. Hovedmålene i handlingsplanen er å skape 

mer aktivitetsvennlige samfunn og øke andelen som er fysisk aktive. Innsatsområdene dreier seg 

blant annet om tilrettelegging for både egenstyrt og organisert aktivitet, i nærmiljøer og på 

fritidsarenaer. 

Regionale føringer 

Troms og Finnmark fylkeskommune deltar i den tiårige satsingen Program for folkehelsearbeid i 

kommunene (2017-2027). Satsingen skal bidra til langsiktig styring av kommunenes arbeid med 

befolkningens helse og livskvalitet. Barn, psykisk helse og rusforebygging er sentrale tema. 

Lebesby kommune deltar i dette utviklingsprosjektet. I Lebesbys prosjekt har det vært fokus på 

tverrfaglig og tverretatlig arbeid innen folkehelse for barn og unge. Det er utarbeidet prosjektplan 

med tiltak og budsjett. 

Det er fylkeskommunen som har ansvar for tildeling av spillemidler til bygging og rehabilitering av 

anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Troms og Finnmark fylkeskommune oppgir at det kan søkes 

midler til følgende tiltak: 

 Bygging, rehabilitering og ombygging av idrettsanlegg for idrett og fysisk aktivitet, deriblant 

friluftslivsanlegg og nærmiljøanlegg 

 Kart (turkart og orienteringskart) 

 Skilting/merking av eksisterende turveier, turløyper og turstier 

 Løypetiltak i fjellet og overnattingshytter i fjellet, ved kysten og i lavlandet 

(tilskuddsordningen håndteres av Den Norske Turistforening). 
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Føringer gitt i kommunale planer 

Kommuneplanen Lebesby mot 2035 omfatter en rekke målsettinger og strategier med relevans for 

planarbeidet. Folkehelseperspektivet står sentralt i planen. 

Kommuneplanens samfunnsdel fra 2018 peker ut fire overordnede satsingsområder: levende, 

inkluderende, mulighetsorienterte og kompetente Lebesby. Særlig de to første områdene er 

relevante for planarbeidet: 

Levende Lebesby 

Mål 1: Vi vil ha befolkningsvekst og samfunn der folk trives og ønsker å bo 

Strategier: 

 Vi skal støtte trivselsskapende og helsefremmende aktivitet i hele kommunen 

 Vi skal ta vare på og stimulere frivilligheten og mangfoldet av lag og foreninger 

  Vi skal ha fokus på gode møteplasser - for inkludering, sosial kontakt og trivsel 

 

Mål 3: Vi vil at Lebesby skal være en god og trygg kommune å vokse opp i 

Strategier: 

 Vi skal legge til rette for fysisk aktivitet og bruk av naturen 

 Vi skal bidra til å skape inkluderende og varierte møteplasser og aktivitetstilbud som alle 

barn og unge har mulighet til å ta del i 

Inkluderende Lebesby 

Mål 4: Vi vil ha et inkluderende samfunn der alle kan føle seg hjemme 

Strategier: 

 Vi skal jobbe sammen, på tvers av sektorer, for å motivere innbyggere til å ta vare på egen 

helse og stimulere til utdanning, arbeid og aktivitet 

 Vi skal ha fokus på tilgjengelighet og universell utforming av offentlige bygg og møteplasser 

 Vi skal støtte frivillig sektor i arbeidet med å skape inkluderende aktiviteter og fellesskap 

 Vi skal aktivt fremme inkludering, likeverd og motvirke utenforskap og radikalisering. 

Samfunnsdelen inneholder ingen konkrete vurderinger av arealbehov knyttet til strategiene over, 

men i kommuneplanens arealdel er det satt av arealer til følgende fremtidige anlegg for fysisk 

aktivitet: 

 Skianlegg i bygda Lebesby (BIA Lebesby idrettsanlegg) 

 Motocrossbane nord for bygda Lebesby (BA_F4 Storsteinhøgda fritidsområde) 

 Skytebane og motocrossbane ved Kjøllefjord (BA_F2 Øvre Snattvikvannet fritidsområde) 
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I skrivende stund foreligger det ingen konkrete planer for motocrossbane eller skytebane, men 

Laksefjord IL er i oppstarten av planer for skianlegg. 

Videre er det i bestemmelsene angitt regler for opparbeiding av lekeplasser i nye boligområder. Type 

lekeplass som kreves er avhengig av antall nye boliger. Det er ingen utviklingsplaner i kommunen 

som tilsier at gjeldende bestemmelse vil trå i kraft med det første, men i reguleringsplanprosesser 

skal barn og unges behov og arealbruk tas hensyn til. 

Kommuneplanen vil etter all sannsynlighet bli rullert fra høsten 2023. Dersom plan for idrett, fysisk 

aktivitet og friluftsliv skulle legge opp til tiltak som vil kreve arealbeslag utover det som er avsatt i 

gjeldende kommuneplan, bør disse tas opp i rulleringsarbeidet. 

Kommuneplanen består også av en handlingsdel, som skal beskrive hvordan mål, strategier og 

arealdisponeringer i samfunnsdelen og arealdelen skal følges opp konkret, i form av tiltak, ressurser 

og budsjett. Handlingsdelen rulleres årlig, i forbindelse med budsjettprosessen i kommunen. 

Handlingsdelen er innlemmet i kommunens budsjett- og økonomiplan. For å sikre oppfølging av tiltak 

i plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, er det avgjørende å spille inn behovene i kommunens 

budsjettprosess. 

Resultatvurdering av forrige plan 

Når du plan lages for ny fireårsperiode så er det nødvendig å foreta en resultatvurdering av forrige 

plan og fireårsperiode. Dette for å oppsummere utviklingen i perioden, redegjøre for hva som er 

gjennomført, og for å drøfte hvordan planen har 

fungert som politisk og administrativ styringsverktøy. 

Siden 2018 har dette blitt 

gjennomført/påbegynt/planlagt av anlegg: 

 Kjøllefjord sykkelpark – prosjekteier er 

Kjøllefjord svømmeklubb 

 Dagsturhytte på Klubbfjellet i Kjøllefjord – 

prosjekteier Lebesby kommune 

 Kjøllefjord kino sitt ventilasjonsanlegg – 

prosjekteier Lebesby kommune 

 Garasje tråkkemaskin – prosjekteier Nordkyn 

ski- og skiskyting 

 Kjøllefjord samfunnshus etter at ny skole er på plass – prosjekteier Lebesby kommune 

Noe som kun kommenteres med noen få setninger er at 2020 ble preget av koronapandemi, noe som 

gjorde at mye sto stille i en periode. Likevel er det viktig å påpeke at vi likevel hadde søknader på 

spillemidler, så lag og foreninger var ikke redd for å planlegge fremover. Man så kanskje at 

uorganisert aktivitet ble viktigere, og uteområdene våre ble hyppigere brukt slik som skiløype og 

turløyper. Dette har gjort at vi videre har hatt mye fokus på lavterskel tilbud ute i naturen, og mer 

fokus på friluftsliv. 
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Lebesby kommune bør for sin egen del følge opp med årlige resultatvurderinger som grunnlag for 

utvikling av kommunens økonomiplan og årsbudsjett. Dette har ikke vært gjort i særlig stor grad i 

forrige fireårsperiode, men man tar sikte på å gjennomføre dette i ny fireårsperiode. 

Anlegg i Lebesby kommune 

I følge anleggsregisteret som Kulturdepartementet har utarbeidet finner man at det er 39. registrerte 

anlegg i kommunen, der 23 av anleggene er eid av Lebesby kommune. Anleggene utgjør blant annet 

idrettshall, svømmehall, fotballbaner, ballbinger, lysløyper, kart, tuftepark, turhytter m.m. 

Anlegg eid av kommunen stilles til rådighet for lag og foreninger. Aktiviteter for barn og unge er 

kostnadsfritt, i tillegg kan lag og foreninger søke om fritak fra leie iht. vilkår. 

 

Når det gjelder friluftsområder er nesten hele kommunen definert i kommuneplanens arealdel som 

LNFR område (Landbruks-, natur-, frilufts- og reindriftsområder). 

Aktive lag og foreninger innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv: 

 Laksefjord IL 

 IL Nordkyn 

 Nordkyn ski- og skiskyting 

 Nordkyn turngruppe 

 Nordkinn Fotballklubb 

 Nordkyn Turlag 

 Mental helse 

 Kjøllefjord svømmeklubb 

 Kjøllefjord jeger- og fiskeforening 

 Taekwondo 

 

Anlegg og aktivitet i bygdene 

Denne delen er inndelt i naturlige geografiske områder i forhold til kommunikasjon og beliggenhet. 

Områdene er delt inn slik: 

 Veidnes 

 Kunes 

 Lebesby: Lebesby, Bekkarfjord, Ifjord 

 Kjøllefjord: Kjøllefjord, Dyfjord 

 

Veidnes 

På Veidnes bor det ca. 38 personer. På stedet er det flere lag og foreninger, blant annet Veidnes 

bygdelag, Veidnes kapellforening og Veidnes fiskeforening som er aktive. Veidnes har i dag et 

bygdehus som fungerer som en sentral møteplass for innbyggerne, og er organisert som butikk og 

post. Gjennom året er det jevnlige aktiviteter for innbyggerne, særlig engasjement er det rundt 
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Veidnesdagene som samler voksne, eldre og barn til aktiviteter i bygda. I tillegg arrangeres både 

sosiale arrangementer i ny og ned, samt 6. februar, påskekafé og 17. mai. 

 

På Veidnes er det ikke lenger skole i dag, så behovet for anlegg for idrett og fysisk aktivitet har ikke 

økt de siste årene. Det er mye friluftsliv og flere turer i området som er populært for innbyggere og 

folk utenfra, særlig nå som perleturer inngår som et lavterskel folkehelsetilbud. 

 

Kunes 

På Kunes bor det ca. 30 personer. Aktive lag og foreninger i bygda 

er særlig Kunes bygdelag, Kunes trimgruppe og Kunesdagan. I 

dag brukes Kunes grendehus til innendørs aktiviteter og 

arrangementer. Kunes er blitt en sentral plass for 

campinggjester og i sommerhalvåret og helgene er de særlig 

flere folk i bygda. Sentralt er Kunesdagan som er på 

sommeren, samt årlige påskeaktiviteter og sosiale 

arrangementer. 

 

På Kunes er det ikke lenger skole i dag, så behovet for anlegg 

for idrett og fysisk aktivitet har ikke økt de siste årene. Det er 

mye friluftsliv og flere turer i området som er populært for 

innbyggere og folk utenfra, og Kunes trimgruppe er aktiv i å 

legge ut turkasser og bøker, besøk av folk utenfra som går 

turene har økt nå som perleturer inngår som et lavterskel 

folkehelsetilbud. I 2022 og 2023 er det også forsøkt å etablere 

et treningsrom på grendehuset som en uorganisert aktivitet 

for innbyggerne. 

 

Lebesby  

Når vi skriver Lebesby omfatter det både Lebesby, Bekkarfjord og Ifjord. I området bor det ca. 150 

personer og her finnes det et aktivt idrettslag som er Laksefjord idrettslag. Idrettslaget driver i 

hovedsak på med ski og friluftsaktiviteter, men har i løpet av 2022 og 2023 også drevet med 

fotballaktivitet. 

 

Anlegg i området er idrettslaget sin egen hytte på fjellet ovenfor Bekkarfjord, lysløyper på Lebesby og 

i Bekkarfjord, ballbinge, idrettsplass, merkede turløyper og orienteringskart. På Lebesby bygdetun er 

det gymsal, svømmeanlegg og et treningsrom som benyttes av både skolen og idrettslaget, samt 

andre foreninger.  

 

I området er det noe organisert idrettsmiljø for både barn og voksne, samt uorganiserte 

idrettsaktiviteter og friluftslivsaktiviteter. I flere år har Laksefjord idrettslag arbeidet med å legge til 

rette for økt fysisk aktivitet. De påpeker at de er et lite lag og mangler både økonomiske og 

Perletur: 

Lebesby kommune er medlem i 

Finnmark Friluftsråd. Som et resultat 

av medlemsskapet har man siden 2019 

deltatt med perleturer. Perletur er et 

lavterskel folkehelsetilbud til for alle 

innbyggere, og folk utenfra. Det er 

turer i alle kommunene i Finnmark, og 

i vår kommune har vi turer i hver bygd. 

Dette administreres i 

kulturavdelingen, men man er helt 

avhengig av frivillige hjelpere som 

bidrar med å legge ut koder på turene 

og gir innspill til hvilke turer som bør 

være hvert år. Det legges ut 

perleturer, turbeskrivelser og kartspor 

på perletur.no 
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menneskelige ressurser til å gjennomføre alle sine planer. Likevel ønsker de å være mer fremoverlent 

i årene som kommer, og invitere til samarbeid med kommunen, næringsliv, andre lag og foreninger i 

bygda og grunneiere. 

 

Kjøllefjord 

Kjøllefjord omfatter Kjøllefjord og Dyfjord i denne sammenhengen. I dette området bor det ca. 1000 

personer. I Kjøllefjord eksisterer det aktive idrettslag som skiskyting, fotballklubb, svømmeklubb, 

turngruppe og taekwondo. I tillegg er det lag og foreninger innen friluftsliv og annen lavterskel 

aktivitet. Det er aktive miljøer innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. 

 

I Dyfjord er det særlig Dyfjord vel og kapellforening som er aktiv og jobber med å skape trivsel og 

bolyst gjennom flere små arrangementer for innbyggerne. 

 

Anlegg i området er idrettshall, svømmehall, fotballbane, tuftepark, lysløype, skytebane, turløyper og 

dagsturhytte. Idrettslagene driver med aktiviteter som ski, skiskyting, turn, fotball, svømming og 

taekwondo. Når det gjelder annen fysisk aktivitet og friluftsliv er det et aktivt turlag som setter ut 

turkasser med og merker turløyper. Mental helse har også gratis lavterskel tilbud for voksne både 

innen svømming og styrketrening. I 2022 har også flere lag og foreninger gått sammen for å lage en 

gågruppe med særlig fokus på eldre. LHL Kjøllefjord har fortsatt med trim for eldre, og har ønske om 

å kurse flere instruktører.  

 

Uorganisert aktivitet/egenorganisert aktivitet som trimrommet og tufteparken er også tilgjengelig, og 

de siste årene har man merket et større trykk på bruken av treningsrommet som befinner seg på 

idrettshallen. 

 

Vurdering av utfordringer og fremtidige behov 

Gjennom medvirkningsprosessene er det kommet frem hvilke utfordringer og behov vi har i Lebesby 

kommune i forhold til anlegg innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Det er lag og foreninger innen 

idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv som har deltatt i prosessene og gitt innspill til planen.  

Noe som er gjentakende er at flere anlegg som er tilrettelagt for den organisert idretten ikke holder 

mål etter dagens standard og forventninger. Anleggene har eksistert lenge, noe som betyr at mye er 

slitt og gammelt. Dette gir utfordringer til aktivitetene som holder sted der, og på sikt gir det 

utfordringer i forhold til blant annet renhold. Det kommer frem at lag og foreninger savner bedre 

planer for forvaltning og vedlikehold ved anleggene i kommunen. Det påpekes også at det er 

forståelig at forbedringer og rehabilitering av byggene har store kostnader, og at det betyr at det 

oppfattes som at det derfor utsettes grunnet økonomi og andre prioriteringer for bygg i kommunen. 

Et sterkt ønske og behov fra lag og foreninger er planer for rehabilitering av eksisterende anlegg.  

Gjentakende utfordring for de mindre byggene er mangel på egnet idrettsanlegg for hallaktiviteter. 

Eksisterende anlegg oppleves små og trang, og gir lite muligheter for vekst i aktivitetene. Behovet er 
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derfor bygging av anlegg som er bedre egnet for økt idrett og aktivitet. Her tenker man at både 

kommunen, idrettslaget, bygdelaget og næringslivet må på banen for å få i gang prosjekt på for 

eksempel Lebesby. 

Et annet sterkt ønske og behov som henger igjen også fra forrige planperiode er rehabilitering av 
eller nytt svømmeanlegg. Dette tas opp igjen, og behovet og ønsket ligger i at man vil vite om det 
foreligger en plan for prosjektet og mulig tidsperspektiv om når man kan forvente at dette blir tatt 
opp.  

Uorganisert aktivitet eller egenorganisert aktivitet kom stadig 

opp som tema. Det er få møteplasser for uorganisert aktivitet, 

og det opplever man som problematisk da det er noe som blir 

stadig mer og mer viktig i dagens samfunn. Trenden har endret 

seg fra å fokusere mye på organisert aktivitet og uorganisert 

aktivitet har fått mye mer fokus. Det gis derfor tilbakemelding 

på at det bør komme på plass flere anlegg for uorganisert 

aktivitet i Lebesby kommune. Eksempler som ble nevnt er 

lekeplasser, frisbeegolf, sykkelpark, klatreanlegg og utendørs 

basketbane. 

Grunnen til at utendørs basketbane ble tatt opp som et tema 

er grunnet veksten i arbeidsinnvandrere i bygdene, og 

inntrykket mange har fått er at muligheter for å spille basket er 

en mangel i kommunen. Denne målgruppen er også opptatt av 

å kunne delta på uorganisert aktivitet, og en utendørs 

basketbane kan være et godt eksempel på det. 

Et annet viktig punkt er universell utforming. Det er noe som har fått større plass prosjektering av 

nyere anlegg, men var nok ikke like styrende vilkår for anlegg som ble bygd flere år tilbake i 

kommunen. Det betyr at flere av byggene mangler universell utforming. Det er forsøkt å gjøre noen 

tiltak for å gjøre de mer universell, men det kommenteres at dette ikke virker mer tilgjengelig likevel. 

Det poengteres av samtlige på medvirkningsmøtene at selv om barnetallene er lave nå, noe som gjør 

at selve behovene naturligvis blir mindre, så må man likevel ha på plass gode og funksjonelle anlegg 

som kan bidra til bolyst og trivsel. Dette vil kunne bidra til vekst på sikt. 

Samarbeid med kommunen og andre lag og foreninger er også nevnt av flere ganger. Man oppfatter 

at det er et ønske og behov for tettere samarbeid, og mer åpenhet om prioriteringer av prosjekter. 

 

 

 

 

Egenorganisert aktivitet: 

Uttrykket betegner ikke bare en 

aktivitet, men mennesker eller grupper 

av mennesker som uten hjelp fra en 

autorisert instruktør, trener eller leder, 

selv initierer og gjennomfører en idrett 

eller fysisk aktivitet. Begrepet favner om 

all idrett og fysisk aktivitet som gjøres 

på egenhånd utenfor organiserte 

rammer. 

- Tverga 

Uorganisert aktivitet: 

All fysisk aktivitet som foregår utenfor 

et idrettslag. Man trener/leker da 

sammen med andre eller på egenhånd. 
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Handlingsprogram for anlegg 

Prioriterte anlegg i planperioden 2023 – 2026 fordelt på ordinære anlegg og nærmiljøanlegg. 
 
KM = Kommunale midler, SM = Spillemidler, PM = Private midler (her er momskompensasjon, 
dugnad og lån inkludert).  
 

Ordinære anlegg 

Anlegg Prosjekteier Hva Finansiering Status 

 KM SM PM Totalkost.  

 
Kjøllefjord 
dagsturhytte 
ved 
klubbbfjellet 

Finnmark 
Friluftsråd 

Dagsturhytte 0 340 000,- 803 776,- 1 123 776,- Ferdigstilt 
Behov for 
Tilleggssøknad 
spillemidler 
2024 

Kjøllefjord 

Samfunnshus 

Lebesby 

kommune 

Kjøkken     Planlagt 

Kjøllefjord kino Lebesby 

kommune 

Rehabilitering     Planlagt 

Oksevågdalen Lebesby 

kommune 

El. skyteskiver     Uavklart 

Kjøllefjord 

Idrettshall 

Lebesby 

kommune 

Ny dekke     Planlagt 

Flerbruksbygg 

for idrett 

Laksefjord 

idrettslag 

Nytt bygg     Uavklart 

Idrettsplassen 

ved Lebesby 

bygdetun 

Laksefjord 

idrettslag 

Rehabilitering     Planlagt 

Skitrekk 

Lebesby 

Laksefjord 

idrettslag 

Skitrekk     Planlagt 

Kjøllefjord 

Svømmehall 

Lebesby 

kommune 

Treningsbasseng 14 000 

000 

  48 000 000 Planlagt 

Finnsåta Lebesby 

kommune 

Sommer-turløype 

fra Finnsåta til 

Storvannet 

200 000 200 000  400 000 Planlagt 

Lysløype 

Lebesby 

Laksefjord 

Idrettslag 

Forlenging    600 000  
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Nærmiljøanlegg 

Anlegg Prosjekteier Hva Finansiering Status 

 KM SM PM Totalkost  

O-kart Lebesby Laksefjord 

idrettslag 

     Uavklart 

Turkart 

Nordkinnhalvøya 

Finnmark 

Friluftsråd 

Turkart over 

Nordkinnhalvøy

a og deler av 

Laksefjord 

 95 000 133 500 228 500 Ferdigstilt 

Turkart Laksefjord Finnmark 

Friluftsråd 

Turkart over 

Laksefjord som 

ikke kom med i 

forrige kart 

    Planlagt 

Kjøllefjord skole Lebesby 

kommune 

Nærmiljøanlegg     Planlagt 

Lebesby 

Oppvekstsenter 

Lebesby 

kommune 

Nærmiljøanlegg     Planlagt 

Iglo  Nordkyn turlag Nærmiljøanlegg     Planlagt 

Langsiktig del 

Den langsiktige planen er en oversikt over anlegg som det er behov for å oppgradere/rehabilitere 

eller etablere, men som har en lavere prioritet. Anleggene har et langsiktig perspektiv på 5-10 år. 

Langsiktig uprioriterte anlegg 

Anlegg Prosjekteier Hva Estimerte kostnader 

Motocrossbane - Nytt anlegg Må utredes 

Senter/flerbruksbygg på 

Lebesby 

 Senter med utstillingslokale, 

bibliotek, møterom osv. 

Må utredes 

Kjøllefjord Idrettshall Lebesby 

kommune 

Rehabilitering Må utredes 

Kjøllefjord samfunnshus Lebesby 

kommune 

Rehabilitering Under utredning 



16 
 

Lebesby basseng Lebesby 

bygdetun 

Opplæringsbasseng Må utredes 

Sykkelsti/løyper Laksefjord 

og Kjøllefjord 

Lebesby 

kommune 

Grusete sykkelstier/løyper i 

terrenget 

Må utredes 

 

 

Oppfølging og rullering av planen 

Ved siden av å være et styringsredskap for politikere, vil også planen bli benytter i den daglige 

oppfølgingen fra sektor for oppvekst og kultur, samt teknisk etat, når det gjelder saker innen idrett, 

fysisk aktivitet og friluftsliv. 

 

I følge Kulturdepartementet skal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv, ha en årlig rullering. Når 

en prater om rullering vil det gjelde handlingsplanen hovedsakelig. Innenfor perioden kan planen 

benyttes aktivt fra både politisk- og administrativt hold, det vil si at nye anlegg kan tas inn i planen i 

løpet av perioden.  

 

Rulleringen av handlingsplanen skal skje årlig og vil legge grunnlag for spillemiddelsøknader i 

kommende år. Dette behandles politisk i formannskap og kommunestyre. Før rullering blir lag og 

foreninger kontaktet av kulturavdelingen for innspill på handlingsplan. Ofte er kulturavdelingen 

allerede orientert av lag og foreninger eller internt i kommunen om det skal sendes søknader, og det 

må en se at anlegget er rullert inn i handlingsplanen. 

 


